
 

Мэрия города Магадана  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

от 19.01.2016 г. № 88 

           город Магадан 

 

 
О внесении изменений в по-
становление мэрии города Ма-
гадана от 25 ноября 2013 года 
№ 5071 «Об утверждении му-
ниципальной программы 
«Чистая вода» на 2014-2017 го-
ды» муниципального образо-
вания «Город Магадан» 
 

 

В целях упорядочения работы с муниципальными программами, а так 

же приведения объемов финансирования программных мероприятий в соот-

ветствие с выделенными бюджетными ассигнованиями по муниципальной 

программе «Чистая вода» на 2014-2017 годы» муниципального образования 

«Город Магадан», руководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава муниципально-

го образования «Город Магадан», мэрия города Магадана 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление мэрии города Магадана от 25 ноября 2013 

года № 5071 «Об утверждении муниципальной программы «Чистая вода» на 

2014-2017 годы» муниципального образования «Город Магадан» следующие 

изменения: 

1.1. В наименовании постановления и в пункте 1 цифры «2017» заме-

нить цифрами «2021». 

1.2. Приложение к постановлению изложить в новой редакции соглас-

но приложению к настоящему постановлению. 
 

2. Опубликовать настоящее постановление в городских средствах мас-

совой информации. 
 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя мэра города Магадана Малашевского А.В. 

 

И.о. главы муниципального образования  

«Город Магадан», мэра города Магадана                        А.В. Малашевский 



 

Приложение 
к постановлению мэрии города Магадана 

от 19.01.2016 г. № 88 

 

 

 

 

Муниципальная программа «Чистая вода» на 2014-2021 годы» 

 

 

 

ПАСПОРТ 

муниципальной программы 

«Чистая вода» на 2014-2021 годы» 

муниципального образования «Город Магадан» 
 

Мэрия города Магадана 

заказчик программы 

 

Наименование муниципальной 

программы  

Муниципальная программа «Чистая вода» на 2014-

2021 годы» (далее - Программа) 

Основание для разработки    

муниципальной программы                                       

- Постановление мэрии города Магадана от 

29.12.2010 года № 4328 «Об утверждении порядка 

принятия решений о разработке муниципальных про-

грамм, их формирования и реализации на территории 

муниципального образования «Город Магадан» (да-

лее-Порядок); 

- Постановление Правительства Российской Федера-

ции от 19.04.2012 года № 350 «О федеральной целе-

вой программе «Развитие водохозяйственного ком-

плекса Российской Федерации в 2012-2020 годах»; 

- Постановление  Правительства РФ  от 22.10.2010 го-

да № 1092 «О федеральной целевой программе «Чис-

тая вода» на  2011-2017 годы»;  

- Постановление мэрии города Магадана от 

03.08.2012 года № 3135 «О перечне муниципальных 

программ и ведомственных целевых программ, пред-

лагаемых к разработке в 2013 году» 

Заказчик муниципальной про-

граммы 

Мэрия города Магадана 

Разработчик муниципальной 

программы 

Департамент строительства, архитектуры, техниче-

ского и экологического контроля мэрии города Мага-

дана 

Ответственный исполнитель  

муниципальной программы 

Департамент строительства, архитектуры, техниче-

ского и экологического контроля мэрии города Мага-

дана 

Исполнители муниципальной 

программы 

- Департамент строительства, архитектуры, техниче-

ского и экологического контроля мэрии города Мага-

дана; 

- организации всех видов собственности города, в по-

рядке, предусмотренном действующим законодатель-

ством 

 

Цели и задачи муниципальной Цель - обеспечение населения питьевой водой, соот-



 

программы ветствующей требованиям безопасности и безвредно-

сти, установленным санитарно-эпидемиологическими 

правилами. 

Задачи программы: 
1. Модернизация объектов систем водоснабжения, 

водоотведения и очистки сточных вод. 

2. Повышение качества, надежности и энергоэффек-

тивности функционирования объектов водоснабже-

ния, водоотведения и очистки сточных вод. 

Объемы и источники   финан-

сирования муниципальной 

программы 

Общий объем финансирования Программы составля-

ет 2 759 679,83 тыс. рублей, в том числе: 

средства муниципального бюджета —  

139 052,7 тыс. рублей 

в том числе по годам:   

2014 год  - 0, 0 тыс. рублей;  

2015 год  - 226,0 тыс. рублей;  

2016 год  - 55,0 тыс. рублей; 

2017 год  - 25 967,52 тыс. рублей; 

2018 год – 46 564,06 тыс. рублей; 

2019 год  - 41 740,12 тыс. рублей; 

2020 год  - 14 500,0 тыс. рублей; 

2021 год – 10 000,0 тыс. рублей; 

средства  иных источников — 2 620 627,13 тыс. руб-

лей, из которых 1 528,29 тыс. рублей средства област-

ного бюджета в 2015 году, 15 788,6 тыс. рублей сред-

ства федерального бюджета в 2015 году, 2 603 310,24 

тыс. рублей средства внебюджетных источников, 

в том числе по годам:   

2014 год  - 0,0 тыс. рублей;  

2015 год  - 0,0  тыс. рублей;  

2016 год  - 31 746,42 тыс. рублей; 

2017 год  - 408 859,64 тыс. рублей; 

2018 год – 434 183,35 тыс. рублей; 

2019 год  - 788 502,83 тыс. рублей; 

2020 год  - 500 259,0 тыс. рублей; 

2021 год – 439 759,0 тыс. рублей; 

Сроки реализации муници-

пальной программы 

2014-2021 годы 

Ожидаемый конечный резуль-

тат реализации муниципаль-

ной программы и показатели  

социально-экономической эф-

фективности 

Реализация мероприятий Программы должна обеспе-

чить: 

- улучшение качества питьевой воды в соответствии с 

требованиями ГН 2.1.5.1315-03 «Предельно допусти-

мые концентрации (ПДК) химических  веществ в воде 

водных объектов хозяйственно-питьевого и культур-

но-бытового водопользования» 

и СанПиН 2.1.4.1074-01 «Питьевая вода. Гигиениче-

ские требования к качеству воды централизованных 

систем питьевого водоснабжения. Контроль качест-

ва». 

- увеличение доли очищенных сточных вод в общем 

объеме сточных вод, охрана окружающей среды со-

гласно СанПиН 2.1.5.2582-10 «Об охране прибреж-

ных вод морей от загрязнения в местах водопользова-

ния населения», СанПиН 2.1.5.980-00 «Гигиенические 



 

требования к охране поверхностных вод»; 

- повышение качества и надежности предоставляемых 

услуг по водоснабжению и водоотведению муници-

пального образования «Город Магадан»; 

- санитарную охрану от загрязнения источников во-

доснабжения и водопроводных сооружений, а также 

территорий, на которых они расположены. 

Контроль исполнения муници-

пальной программы                                              

Контроль за исполнением мероприятий Программы 

осуществляется в соответствии с Постановлением мэ-

рии города Магадана от 29.12.2010 года № 4328 «Об 

утверждении порядка принятия решений о разработке 

муниципальных программ, их формирования и реали-

зации на территории муниципального образования 

«Город Магадан» 

 

1. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения программно-

целевым методом 

 

1.1.Водоснабжение 

 

В муниципальном образовании «Город Магадан» централизованным водоснабжени-

ем обеспечено 99,1 % населения. Основная часть города (80 % жителей) обеспечивается 

питьевой водой из двух искусственных водохранилищ, расположенных каскадом на р. 

Каменушке. Верхнее водохранилище используется для холодного водоснабжения, нижнее 

водохранилище - для горячего водоснабжения. 

Потребители муниципального образования «Город Магадан» обеспечиваются питье-

вой водой из следующих источников централизованного водоснабжения: 

- водохранилища № 1 и № 2 на р. Каменушке; 

- поверхностный водозабор на р. Уптар (пос. Уптар); 

- поверхностный водозабор на руч. Северный Артек (мкр. Снежная Долина); 

- поверхностный водозабор на р. Уптар - резервный (пос. Сокол); 

- подземный водозабор «Снежный-1» (мкр. Снежный); 

- подземный водозабор «Снежный-2» (мкр. Снежный); 

- подземный водозабор «Авиатор» (мкр. Авиаторов); 

- подземный водозабор «Радист» (мкр. Радист); 

- подземный водозабор «Дукча» (мкр. Дукча); 

- подземный водозабор «Сокол» (мкр. Сокол). 

На всех водозаборах поверхностных водоисточников отсутствуют необходимые 

водоочистные сооружения. 

Причинами несоответствия качества воды на отдельных водозаборах, в т.ч. в па-

водковый период на поверхностных водозаборах, требованиям СанПин 2.1.4.1074-01 по 

органолептическим показателям (цветность, мутность, запах и др.) являются отсутствие 

водоочистных сооружений. Изношенность труб систем водоснабжения (76,2 %), большое 

количество трубных отложений также влияет на химические и микробиологические пока-

затели воды.  

В настоящее время для выполнения мероприятий по улучшению качества услуг  

водоснабжения разработана проектно-сметная документация: 

1. «Водоочистные сооружения на водозаборе «Снежная Долина» в г. Магадане»; 

2. «Водоочистные сооружения питьевой воды с установкой станции обезжелезива-

ния водозабора на реке Правая Козлинка в поселке Сокол, город Магадан»; 

3. «Водоочистные сооружения на водозаборе «Снежный-1» в г. Магадане»; 

4. «Водоочистные сооружения на водозаборе «Уптар» на реке Уптар в г. Магадане; 

5. «Второй магистральный водопровод на р. Каменушка в г. Магадане»; 



 

6. «Водовод вдоль ул. Речной от микрорайона «Пионерный» до насосной станции 

«Мучные склады» в г. Магадане; 

Разработана документация и  выполнены следующие мероприятия: 

1. Строительство двух резервных скважин в микрорайоне Солнечный; 

2. Реконструкция системы обеззараживания питьевой воды с установкой гипохло-

рита натрия водозабора поселка Уптар в городе Магадане; 

3. Реконструкция системы обеззараживания питьевой воды на территории гидро-

технических сооружений на реке Каменушке в городе Магадане; 

 

1.2. Водоотведение 
В муниципальном образование «Город Магадан» 87 % недостаточно очищенных 

сточных вод и 13 % сточных вод без очистки сбрасываются в водоемы, чем наносят серь-

езный ущерб экологии. 

Действующие механические очистные сооружения города Магадана не обеспечи-

вают нормативную очистку сточных вод. В соответствии с государственной программой 

Российской Федерации «Экономическое и социальное развитие Дальнего Востока и Бай-

кальского региона до 2018 года» ведется строительство сооружений биологической очи-

стки и реконструкция сооружений механической очистки сточных вод. 

Вместе с этим требуется выполнить определенные мероприятия по улучшению 

экологической обстановки муниципального образования «Город Магадан». В связи с чем 

разработана проектно-сметная документация: 

  1. «Строительство очистных сооружений канализации поселка Уптар в городе Ма-

гадане»; 

  2. «Строительство очистных сооружений канализации поселка Снежная Долина в 

городе Магадане»; 

  3. «Строительство очистных сооружений канализации поселка Снежный в городе 

Магадане». 

После строительства указанных очистных сооружений канализации сброс неочи-

щенных сточных вод уменьшится до 9,46 %, что позволит улучшить экологическую об-

становку муниципального образования «Город Магадан». 

 

Целесообразность использования программно-целевого метода определяется тем, 

что: 

1. Проблема снабжения населения чистой питьевой водой и снижение загрязнения 

природных водных объектов сточными водами имеет комплексный характер, ее решение 

окажет существенное положительное влияние на социальное благополучие населения, 

общее экономическое развитие муниципального образования «Город Магадан». 

2. Задача по обеспечению населения чистой питьевой водой и обеспечение сани-

тарно-эпидемиологического благополучия входят в число приоритетов социально-

экономического развития города, их решение позволяет обеспечить возможность улучше-

ния качества жизни населения, предотвратить чрезвычайные ситуации, связанные с функ-

ционированием систем водоснабжения и водоотведения. 

3. Необходимые капитальные вложения на строительство водопроводных очистных 

сооружений и строительство сетей холодного водопровода для доведения качества воды, 

подаваемой потребителю, до требований ГН 2.1.5.1315-03 и СанПин 2.1.4.1074-01; строи-

тельство очистных сооружений канализации, канализационной насосной станции, канали-

зационных коллекторов не могут быть осуществлены в пределах одного финансового года 

и требуют значительных расходов бюджетов разных уровней. Отдельные мероприятия 

проекта содержатся также и в государственной программе Российской Федерации  «Соци-

ально-экономическое развитие Дальнего Востока и Байкальского  региона», утвержденной  

распоряжением Правительства РФ от 29.03.2013 года № 466-р. 

2. Основные цели, задачи Программы и сроки ее реализации 
 



 

Основной целью Программы является обеспечение населения питьевой водой, со-

ответствующей требованиям безопасности, установленным санитарно-

эпидемиологическими правилами.  

Достижение поставленной цели требует решение следующих основных задач: 

- модернизация объектов систем водоснабжения, водоотведения и очистки сточных 

вод. 

- повышение качества  и надежности функционирования объектов водоснабжения, 

водоотведения и очистки сточных вод. 

Реализация программных мероприятий будет осуществляться по следующим на-

правлениям: 

- разработка первоочередных и перспективных мероприятий по улучшению сани-

тарно-технического состояния водозаборных сооружений и сетей водоснабжения; 

- обеспечение безопасности питьевой воды, охраны здоровья населения, снижение 

уровня загрязнения водоемов; 

- обеспечение безопасности водных объектов за счет улучшения качества  сточных 

вод;  

- внедрение передовых технологий и современных материалов при строительстве 

сетей водоснабжения, водоотведения, водопроводных очистных сооружений и очистных 

сооружений канализации. 

Программа реализуется в 2014 – 2021 годах. 

 

3. Система  целевых индикаторов и ожидаемый социально-экономический  эф-

фект от  реализации  Программы 
 

Реализация Программы позволит повысить надежность систем  водоснабжения  и 

водоотведения  муниципального образования «Город Магадан»: 

- снизить удельный вес проб питьевой воды, не отвечающих гигиеническим норма-

тивам по санитарно-химическим  и  микробиологическим показателям; 

- увеличить объем очищенных сточных вод; 

-  снизить удельный вес водоводов и уличной сети, нуждающихся в замене. 

Для оценки эффективности реализации Программы будут использоваться индикато-

ры, значения которых приведены в таблице № 1. 

 

                                                                                                                                  Таблица №1 

Индикаторы Программы 
 

№ 

п/п 

Наименование 

показателей 

Базовые 

значения 

2012 года 

Значения индикаторов по годам 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Удельный вес водо-

водов, нуждающих-

ся в замене (%) 

59,0 59,0 59,0 59,0 59,0 59,0 50,1 50,1 50,1 

2. Удельный вес 

уличной водопро-

водной сети, нуж-

дающейся в замене 

(%) 

78,7 78,7 78,7 78,7 73,4 73,4 73,4 73,4 73,4 

 

Примечание: 



 

Начальные значения целевых индикаторов определены на основании анализа пока-

зателей за 2012 год. 

Оценка эффективности по целевым индикаторам будет производиться: 

- с 2019 года после окончания строительства объектов «Водовод вдоль ул. Речной 

от микрорайона «Пионерный» до насосной станции «Мучные склады в г. Магадане»,  и с 

2020  после окончания строительства объекта «Второй магистральный водопровод на р. 

Каменушке в г. Магадане». 

В связи с тем, что ввод в действие водопроводных и канализационных очистных 

сооружений предусмотрен программой в 2020 году, эффективность от реализации про-

граммных мероприятий  будет наблюдаться в 2021 году.   

Ввод в действие в 2021 году водопроводных  сооружений на р. Каменушка, водо-

очистных сооружений на водозаборах «Снежная  Долина», «Снежный-1», «Уптар» в горо-

де Магадане позволит снизить удельный вес проб, не отвечающих гигиеническим норма-

тивам по санитарно-химическим показателям, с 19,69 % до 15 %, по микробиологическим 

показателям с 0,476 %  до 0,362 %. 

Ввод в действие очистных сооружений канализации пос. Снежная Долина, пос. 

Снежный, пос. Уптар, наружных сетей электроснабжения канализационных очистных со-

оружений пос. Уптар, скважины водоснабжения для очистных сооружений канализации в 

пос. Уптар позволит снизить долю сброшенных сточных вод без очистки на с 12,5 % до 

9,46 %. 

 

4. Сведения о заказчике и исполнителях Программы 

 

Заказчик Программы - мэрия города Магадана осуществляет общую координацию 

деятельности Программы. 

Ответственным исполнителем Программы является департамент строительства, ар-

хитектуры, технического и экологического контроля мэрии города Магадана. 

Исполнители Программных мероприятий: департамент строительства, архитекту-

ры, технического и экологического контроля мэрии города Магадана; строительные пред-

приятия и организации, определяемые на конкурсной основе в соответствии с нормами 

действующего законодательства. 

 

5. Механизм реализации Программы 

 

Общую координацию деятельности по реализации Программы осуществляет За-

казчик Программы - мэрия города Магадана. 

Департамент строительства, архитектуры, технического и экологического контроля 

мэрии города Магадана направляет в установленные сроки заявки для получения субси-

дий из областной целевой программы «Чистая вода» на 2012-2017 годы и других област-

ных и федеральных целевых программ, координирует деятельность всех исполнителей по 

реализации программных мероприятий и несет ответственность за своевременную и каче-

ственную их реализацию, организацию ведения отчетности по исполнению программных 

мероприятий в соответствии с разделом VI Порядка о разработке муниципальных про-

грамм, их формирования и реализации на территории муниципального образования «Го-

род Магадан», утвержденного Постановлением мэрии города Магадана от 29.12.2010 года 

№ 4328. 

Реализация Программных мероприятий осуществляется департаментом строитель-

ства, архитектуры, технического и экологического контроля мэрии города Магадана, а 

также юридическими лицами в соответствии с заключенными договорами (контрактами). 

Средства на исполнение программных мероприятий осваиваются в соответствии с 

действующим законодательством посредством заключения муниципальных контрактов 

(договоров). 

Оценка эффективности реализации программных мероприятий осуществляется в  



соответствии с постановлением мэрии города Магадана от 04.02.2011 года № 349 «Об ут-

верждении порядка оценки эффективности муниципальных программ и ведомственных 

целевых программ, действующих на территории муниципального образования «Город 

Магадан». 

По результатам реализации Программы ответственный исполнитель представляет 

итоговый отчет о выполнении Программы и эффективности использования финансовых 

средств за весь период ее реализации. 

 



6. Ресурсное обеспечение Программы 
 

Финансовые ресурсы Программы формируются за счет бюджета муниципального образования «Город Магадан» и иных источников. Про-

гнозный объем финансирования Программы в 2014-2021 годах составляет 2 759 679,83 тысяч рублей. 

 

Источники финан-

сирования           

Финансовые средства, тыс. руб. 

 

Всего 

в том числе по годам: 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

Средства муници-

пального 

бюджета 
139 052,700 0,000 226,000 55,000 25 967,520 46 564,060 41 740,120 14 500,000 10 000,180 

Иные источники 

финансирования, в 

том числе: 
2 620 627,130 0,000 17 316,890 31 746,420 408 859,640 434 183,350 788 502,830 500 259,000 439 759,000 

Федеральный бюд-

жет 
15 788,600 0,000 15 788,600 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Областной бюджет 1 528,290 0,000 1 528,290 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Внебюджетные ис-

точники 
2 603 310,240 0,000 0,000 31 746,420 408 859,640 434 183,350 788 502,830 500 259,000 439 759,000 

Итого по програм-

ме 
2 759 679,830 0,000 17 542,890 31 801,420 434 827,160 480 747,410 830 242,950 514 759,000 449 759,000 

 

Объемы финансирования Программы подлежат ежегодному уточнению, исходя из реальных возможностей бюджета муниципального об-

разования «Город Магадан» на очередной финансовый год и возможности привлечения иных средств. 

 



7. Система программных мероприятий 

муниципальной программы «Чистая вода» на 2014-2021 годы» 

муниципального образования «Город Магадан» 

              

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятий 

Срок 

реа-

лиза-

ции  

Исполни-

тель (полу-

чатель) де-

нежных 

средств 

Потребность в финансовых средствах, тыс.руб. 

Источник 

финансиро-

вания 
Всего 

в том числе по годам: 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1. 

Разработка 

рабочей до-

кументации 

«Водопровод-

ные сооруже-

ния на реке 

Каменушка» 

2017-

2018 

гг. 

Департа-

мент строи-

тельства, 

архитекту-

ры, техни-

ческого и 

экологиче-

ского кон-

троля мэрии 

города Ма-

гадана  

22 000,000       11 000,000 11 000,000       
Всего: в том 

числе 

22 000,000       11 000,000 11 000,000       

- муници-

пальный 

бюджет 

                  

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

                  

- внебюд-

жетный ис-

точник 

2. 

Строительст-

во объекта 

«Водопровод-

ные очистные 

сооружения 

на реке Каме-

нушке» 

2019-

2021 

гг. 

1 349 277,000           449 759,000 449 759,000 449 759,000 
Всего: в том 

числе 

18 000,000             8 000,000 10 000,000 

- муници-

пальный 

бюджет 

1 331 277,000           449 759,000 441 759,000 439 759,000 

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

1 331 277,000           449 759,000 441 759,000 439 759,000 

- внебюд-

жетный ис-

точник 

3. 

Строительст-

во объекта 

«Водоочист-

ные сооруже-

ния питьевой 

2017-

2018 

гг. 

127 632,000       85 088,000 42 544,000       
Всего: в том 

числе 

2 500,000         2 500,000       

- муници-

пальный 

бюджет 



  

воды с уста-

новкой стан-

ции обезжеле-

зивания водо-

забора на реке 

Правая Коз-

линка в по-

селке Сокол, 

город Мага-

дан»  

125 132,000       85 088,000 40 044,000       

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

125 132,000       85 088,000 40 044,000       

- внебюд-

жетный ис-

точник 

4. 

Строительст-

во объекта 

«Водоочист-

ные сооруже-

ния на водо-

заборе 

«Снежная  

Долина» в го-

роде Магада-

не» 

2017-

2019 

гг. 

57 612,000 
  

    19 204,000 19 204,000 19 204,000     
Всего: в том 

числе 

3 072,640 

  

      1 536,320 1 536,320     

- муници-

пальный 

бюджет 

54 539,360 

  

    19 204,000 17 667,680 17 667,680     

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

54 539,360       19 204,000 17 667,680 17 667,680     

- внебюд-

жетный ис-

точник 

5. 

Строительст-

во объекта 

«Водоочист-

ные сооруже-

ния на водо-

заборе 

«Снежный-1» 

в городе Ма-

гадане» 

2017-

2019 

гг. 

26 619,000       8 873,000 8 873,000 8 873,000     
Всего: в том 

числе 

1 419,680         709,840 709,840     

- муници-

пальный 

бюджет 

25 199,320       8 873,000 8 163,160 8 163,160     

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

25 199,320       8 873,000 8 163,160 8 163,160     

- внебюд-

жетный ис-

точник 

6. 

Строительст-

во объекта 

«Водоочист-

ные сооруже-

ния на водо-

2017-

2019 

гг. 

Департа-

мент строи-

тельства, 

архитекту-

ры, техни-

77 931,000       25 977,000 25 977,000 25 977,000     
Всего: в том 

числе 

4 156,320         2 078,160 2 078,160     

- муници-

пальный 

бюджет 



  

заборе  «Уп-

тар» на реке 

Уптар в горо-

де Магадане»      

ческого и 

экологиче-

ского кон-

троля мэрии 

города Ма-

гадана   

73 774,680       25 977,000 23 898,840 23 898,840     

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

73 774,680       25 977,000 23 898,840 23 898,840     

- внебюд-

жетный ис-

точник 

7. 

Разработка 

проекта зоны 

санитарной 

охраны водо-

забор «Снеж-

ный -1» 

2016 

г. 

300,000     300,000           
Всего: в том 

числе 

                  

- муници-

пальный 

бюджет 

300,000     300,000           

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

300,000     300,000           

- внебюд-

жетный ис-

точник 

8. 

Разработка 

проекта зоны 

санитарной 

охраны водо-

забор «Снеж-

ная Долина» 

2016 

г. 

300,000     300,000           
Всего: в том 

числе 

                  

- муници-

пальный 

бюджет 

300,000     300,000           

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

300,000     300,000           

- внебюд-

жетный ис-

точник 

9. 

Разработка 

проекта зоны 

санитарной 

охраны водо-

забор «Со-

кол» 

2016 

г. 

300,000     300,000           
Всего: в том 

числе 

                  

- муници-

пальный 

бюджет 

300,000     300,000           

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

300,000     300,000           

- внебюд-

жетный ис-

точник 



  

10. 

Разработка 

проекта зоны 

санитарной 

охраны водо-

забор «Уптар»       

2016 

г. 

300,000     300,000           
Всего: в том 

числе 

                  

- муници-

пальный 

бюджет 

300,000     300,000           

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

300,000     300,000           

- внебюд-

жетный ис-

точник 

11. 

Разработка 

проекта зоны 

санитарной 

охраны водо-

забор «Правая 

Козлинка» 

2016 

г. 

300,000     300,000           
Всего: в том 

числе 

                  

- муници-

пальный 

бюджет 

300,000     300,000           

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

300,000     300,000           

- внебюд-

жетный ис-

точник 

12. 

Строительст-

во объекта 

«Второй ма-

гистральный 

водопровод на  

реке Каме-

нушка в горо-

де Магадане» 

2017-

2019 

гг. 

329 293,000       164 647,000 82 323,000 82 323,000     
Всего: в том 

числе 

9 467,170         5 351,020 4 116,150     

- муници-

пальный 

бюджет 

319 825,830       164 647,000 76 971,980 78 206,850     

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

319 825,830       164 647,000 76 971,980 78 206,850     

- внебюд-

жетный ис-

точник 

13. 

Строительст-

во объекта 

«Водовод 

вдоль ул. Реч-

ной от микро-

2017-

2018 

гг. 

Департа-

мент строи-

тельства, 

архитекту-

ры, техни-

41 184,000       39 536,640 1 647,360       
Всего: в том 

числе 

1 647,360         1 647,360       

- муници-

пальный 

бюджет 



  

района «Пио-

нерный» до 

насосной 

станции 

«Мучные 

склады в го-

роде Магада-

не»     

ческого и 

экологиче-

ского кон-

троля мэрии 

города Ма-

гадана   

39 536,640       39 536,640         

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

39 536,640       39 536,640         

- внебюд-

жетный ис-

точник 

14. 

Проектирова-

ние строи-

тельства ав-

томатической 

системы для 

предвари-

тельной ам-

монизации 

воды на водо-

заборе реки 

Каменушка в 

городе Мага-

дане 

2017 

г.  

1 800,000       1 800,000         
Всего: в том 

числе 

1 800,000       1 800,000         

- муници-

пальный 

бюджет 

                  

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

                  

- внебюд-

жетный ис-

точник 

15. 

Строительст-

во автомати-

ческой систе-

мы для пред-

варительной 

аммонизации 

воды на водо-

заборе реки 

Каменушка в 

городе Мага-

дане        

2018 

г. 

32 000,000         32 000,000       
Всего: в том 

числе 

                  

- муници-

пальный 

бюджет 

32 000,000         32 000,000       

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

32 000,000         32 000,000       

- внебюд-

жетный ис-

точник 

16. 

Строительст-

во очистных 

сооружений 

канализации 

поселка  Уп-

2017-

2019 

гг. 

145 602,000 
  

    48 534,000 48 534,000 48 534,000     
Всего: в том 

числе 

4 368,060 

  

      1 941,360 2 426,700     

- муници-

пальный 

бюджет 



  

тар в городе  

Магадане       141 233,940 

  

    48 534,000 46 592,640 46 107,300     

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

141 233,940       48 534,000 46 592,640 46 107,300     

- внебюд-

жетный ис-

точник 

17. 

Проектирова-

ние строи-

тельства на-

порного кол-

лектора от ка-

нализацион-

ной насосной 

станции до 

канализаци-

онных очист-

ных сооруже-

ний в поселке 

Уптар          

2017 

г. 

1 900,000   
    

1 900,000 
        

Всего: в том 

числе 

1 900,000       1 900,000         

- муници-

пальный 

бюджет 

                  

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

                  

- внебюд-

жетный ис-

точник 

18. 

Строительст-

во напорного 

коллектора от 

канализаци-

онной насос-

ной станции 

до канализа-

ционных очи-

стных соору-

жений посел-

ка Уптар            

2018-

2019 

гг. 

142 918,000         139 345,050 3 572,950     
Всего: в том 

числе 

3 572,950         0,000 3 572,950     

- муници-

пальный 

бюджет 

139 345,050         139 345,050       

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

139 345,050         139 345,050       

- внебюд-

жетный ис-

точник 

19. 

Проектирова-

ние строи-

тельства на-

ружных сетей 

электроснаб-

жения кана-

лизационных 

очистных со-

2017 

г. 

0,000       0,000         
Всего: в том 

числе 

1 400,000       1 400,000         

- муници-

пальный 

бюджет 

                  

- иные ис-

точники, в 

том числе: 



  

оружений по-

селка Уптар                              

- внебюд-

жетный ис-

точник 

20. 

Строительст-

во наружных 

сетей элек-

троснабжения 

канализаци-

онных очист-

ных сооруже-

ний поселка 

Уптар           

2017 

г. 

Департа-

мент строи-

тельства, 

архитекту-

ры, техни-

ческого и 

экологиче-

ского кон-

троля мэрии 

города Ма-

гадана   

5 000,000       5 000,000         
Всего: в том 

числе 

                  

- муници-

пальный 

бюджет 

5 000,000       5 000,000         

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

5 000,000       5 000,000         

- внебюд-

жетный ис-

точник 

21. 

Проектирова-

ние строи-

тельства 

скважины во-

доснабжения 

для очистных 

сооружений 

канализации в 

поселке Уптар       

2017 

г. 

1 100,000       1 100,000         
Всего: в том 

числе 

1 100,000       1 100,000         

- муници-

пальный 

бюджет 

                  

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

                  

- внебюд-

жетный ис-

точник 

22. 

Строительст-

во скважины 

водоснабже-

ния для очи-

стных соору-

жений кана-

лизации в по-

селке Уптар       

2017 

г. 

12 000,000       12 000,000         
Всего: в том 

числе 

                  

- муници-

пальный 

бюджет 

12 000,000       12 000,000         

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

12 000,000       12 000,000         

- внебюд-

жетный ис-

точник 

23. 
Проектирова-

ние строи-

2018 

г. 
2 500,000         2 500,000       

Всего: в том 

числе 



  

тельства очи-

стных соору-

жений кана-

лизации в по-

селке Снеж-

ный  

2 500,000         2 500,000       

- муници-

пальный 

бюджет 

                  
- иные ис-

точники 

                  

- внебюд-

жетный ис-

точник 

24. 

Строительст-

во очистных 

сооружений 

канализации в 

поселке 

Снежный  

2019-

2020 

гг. 

130 000,000           65 000,000 65 000,000   
Всего: в том 

числе 

13 000,000           6 500,000 6 500,000   

- муници-

пальный 

бюджет 

117 000,000           58 500,000 58 500,000   

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

117 000,000           58 500,000 58 500,000   

- внебюд-

жетный ис-

точник 

25. 

Проектирова-

ние строи-

тельства очи-

стных соору-

жений кана-

лизации в по-

селке Снеж-

ная Долина         

2017 

г. 

2 500,000       2 500,000         
Всего: в том 

числе 

2 500,000       2 500,000         

- муници-

пальный 

бюджет 

                  
- иные ис-

точники 

                  

- внебюд-

жетный ис-

точник 

26. 

Строительст-

во очистных 

сооружений 

канализации в 

поселке 

Снежная До-

лина          

2018-

2019 

гг.  

110 000,000 
    

    55 000,000 55 000,000     
Всего: в том 

числе 

11 000,000 

    

    5 500,000 5 500,000     

- муници-

пальный 

бюджет 

99 000,000 

    

    49 500,000 49 500,000     

- иные ис-

точники, в 

том числе: 



  

99 000,000         49 500,000 49 500,000     

- внебюд-

жетный ис-

точник 

27. 

Капитальный 

ремонт низо-

вого откоса 

бермы нижне-

го бьефа пло-

тины водо-

хранилища № 

2 на реке Ка-

менушке в го-

роде Магада-

не 

2015-

2016 

гг. 

Департа-

мент строи-

тельства, 

архитекту-

ры, техни-

ческого и 

экологиче-

ского кон-

троля мэрии 

города Ма-

гадана   

28 512,310 
  17 542,890 

10 969,420   
  

      
Всего: в том 

числе 

281,000 

  

226,000 55,000   

  

      

- муници-

пальный 

бюджет 

28 231,310 

  17 316,890 

10 914,420   

  

      

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

1 528,290 
  1 528,290 

    
  

      
- областной 

бюджет 

15 788,600 

  15 788,600 

    

  

      

-

федераль-

ный бюджет 

10 914,420     10 914,420           

- внебюд-

жетный ис-

точник 

28. 

Проектирова-

ние строи-

тельства  ка-

нализацион-

ной насосной 

станции  в 

микрорайоне 

Марчекан   

2018г

. 

3 600,000 
    

    
3 600,000 

      
Всего: в том 

числе 

3 600,000 

    

    

3 600,000 

      

- муници-

пальный 

бюджет 

  

    

    

  

      

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

    

  

    

  

      

- внебюд-

жетный ис-

точник 

29. 

Строительст-

во  канализа-

ционной на-

сосной стан-

ции  в микро-

районе Мар-

чекан   

2019г

. 

40 000,000 
    

    
  

40 000,000     
Всего: в том 

числе 

4 000,000 

    

    

  

4 000,000     

- муници-

пальный 

бюджет 

36 000,000 

    

    

  

36 000,000     

- иные ис-

точники, в 

том числе: 



  

36 000,000           36 000,000     

- внебюд-

жетный ис-

точник 

30. 

Технологиче-

ское присое-

динение к се-

тям электро-

снабжения 

канализаци-

онной  насос-

ной станции в 

микрорайоне 

Марчекан  

2019г

. 

6 000,000 
    

    
  

6 000,000     
Всего: в том 

числе 

6 000,000 

    

    

  

6 000,000     

- муници-

пальный 

бюджет 

  

    

    

  

      

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

                  

- внебюд-

жетный ис-

точник 

31. 

Проектирова-

ние строи-

тельства на-

порного кол-

лектора от  

канализаци-

онной насос-

ной станции  

в микрорай-

оне Марчекан  

до канализа-

ционного 

коллектора по 

улице Коль-

цевой  

2019г

. 

3 000,000 
    

    
  

3 000,000     
Всего: в том 

числе 

3 000,000 

    

    

  

3 000,000     

- муници-

пальный 

бюджет 

  

    

    

  

      

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

    

  

    

  

      

- внебюд-

жетный ис-

точник 

32. 

Строительст-

во напорного 

коллектора от  

канализаци-

онной насос-

ной станции  

в микрорай-

оне Марчекан  

2019г

. 

15 000,000 
    

    
  

15 000,000     
Всего: в том 

числе 

1 500,000 

    

    

  

1 500,000     

- муници-

пальный 

бюджет 

13 500,000 

    

    

  

13 500,000     

- иные ис-

точники, в 

том числе: 



  

до канализа-

ционного 

коллектора по 

улице Коль-

цевой  

13 500,000           13 500,000     

- внебюд-

жетный ис-

точник 

33. 

Проектирова-

ние строи-

тельства сети 

канализации 

от мкрн. Мар-

чекан до ка-

нализацион-

ной насосной 

станции мик-

рорайона 

Марчекан  

2018г

. 

8 200,000 
    

    8 200,000       
Всего: в том 

числе 

8 200,000 

    

    8 200,000       

- муници-

пальный 

бюджет 

  

    

            

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

                  

- внебюд-

жетный ис-

точник 

34. 

Строительст-

во сети кана-

лизации от 

микрорайона 

Марчекан до 

канализаци-

онной насос-

ной станции 

микрорайона 

Марчекан  

2019 

г. 

Департа-

мент строи-

тельства, 

архитекту-

ры, техни-

ческого и 

экологиче-

ского кон-

троля мэрии 

города Ма-

гадана   

8 000,000           8 000,000     
Всего: в том 

числе 

800,000           800,000     

- муници-

пальный 

бюджет 

7 200,000           7 200,000     

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

7 200,000           7 200,000     

- внебюд-

жетный ис-

точник 

35. 

Разработка 

проектной до-

кументации 

«Капиталь-

ный ремонт 

дренажной 

системы во-

доотведения в 

2016 

г. 

500,000     500,000           
Всего: в том 

числе 

                  

- муници-

пальный 

бюджет 

500,000     500,000           

- иные ис-

точники, в 

том числе: 



  

низовом отко-

се водохрани-

лища № 1 на 

р. Каменушка 

в г. Магада-

не» 

500,000     500,000           

- внебюд-

жетный ис-

точник 

36. 

Разработка 

проектной до-

кументации 

«Берегоукре-

пление р. Ма-

гаданки в г. 

Магадане», 

проверка дос-

товерности 

определения 

сметной 

стоимости 

строительства 

2016-

2017 

гг. 

16 267,520     10 000,000 6 267,520         
Всего: в том 

числе 

6 267,520       6 267,520         

- муници-

пальный 

бюджет 

10 000,000     10 000,000           

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

10 000,000     10 000,000           

- внебюд-

жетный ис-

точник 

37. 

Разработка 

проектной до-

кументации 

«Капиталь-

ный ремонт 

сетей элек-

троснабжения 

ВЛ-10 кВ во-

дохранилища 

№ 2 на р. Ка-

менушка в г. 

Магадане» 

2016 

г. 

500,000 
    500,000 

  
  

      
Всего: в том 

числе 

0,000 

    0,000 

  

  

      

- муници-

пальный 

бюджет 

500,000 

    500,000 

  

  

      

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

500,000     500,000           

- внебюд-

жетный ис-

точник 

38. 

Работы по ис-

пользованию 

жидкого хло-

ра ОАО «Ко-

лымский аф-

финажный за-

вод» 

2016 

г. 

8 332,000 
    8 332,000 

  
  

      
Всего: в том 

числе 

  

      

  

  

      

- муници-

пальный 

бюджет 

8 332,000 

    8 332,000 

  

  

      

- иные ис-

точники, в 

том числе: 



  

  
      

  
  

      
- областной 

бюджет 

8 332,000     8 332,000           

- внебюд-

жетный ис-

точник 

Всего по муници-

пальному образова-

нию "Город Мага-

дан",   в том числе: 

    

2 759 679,830 0,000 17 542,890 31 801,420 434 827,160 480 747,410 830 242,950 514 759,000 449 759,000 

  

- муниципальный 

бюджет 
139 052,700 0,000 226,000 55,000 25 967,520 46 564,060 41 740,120 14 500,000 10 000,000 

- иные  источники, 

в том числе: 
2 620 627,130 0,000 17 316,890 31 746,420 408 859,640 434 183,350 788 502,830 500 259,000 439 759,000 

- федеральный 

бюджет 
15 788,600 0,000 15 788,600 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

- областной бюджет 1 528,290 0,000 1 528,290 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

- внебюджетный 

источник 
2 603 310,240 0,000 0,000 31 746,420 408 859,640 434 183,350 788 502,830 500 259,000 439 759,000 

_______________________________ 

              
 


